
62 3ª feira |08/Out/2024  - Edição nº 11762

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Elder Kuhnen 
Machado - CREA PR – 1362 63/D, indicado pelo Serviço Social 
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se

Noemi Beatriz Grünhagen
Diretora-Presidente, em exercício – FUNDEPAR

Portaria nº 0361/2024
 116103/2024 

PORTARIA N.º 381/2024-FUNDEPAR
                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 301/2024-FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Coimbra 
Construtora LTDA.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada 
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.522.632-6,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 301/2024 – FUNDEPAR, celebrado com a empresa 
Coimbra Construtora LTDA, para a execução de Serviços de Engenharia 
no Colégio Estadual Paulo VI, no município de Boa Vista da 
Aparecida/PR.

I - Gestor Titular: Angelice Vetorazzi Aver – RG: 
5.XXX.487-4 - CPF: 924.XXX.549-87 e Suplente: Angélica Samsel 
Budnak RG: 6.XXX.334-7 – CPF: 032.XXX.269-99;

II - Fiscal Titular: Rafael Felski Kikuti – RG: 9.316.612-4 –
CPF: 054.XXX.269- 97- CREA/PR-116556/D e suplente Valter 
Cavallari– RG: 1.XXX.300-7– CPF: 402.XXX.439-15- CREA/PR-
14530/D, ambos designados pela COHAPAR;

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Rodrigo Luiz Gilnek -
CREA/PR-116 349/D, indicado pelo quadro do Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Noemi Beatriz Grünhagen
Diretora-Presidente, em exercício – FUNDEPAR

Portaria nº 0361/2024
 116102/2024 

PORTARIA N.º 382/2024-FUNDEPAR
                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 305/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa Itauba
Construtora e Incorporadora Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.597.162-5,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato nº 305/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa Itauba 
Construtora e Incorporadora Ltda, para a execução de serviços comuns 
de engenharia no Colégio Estadual do Campo Adélia Rossi Arnaldi -
EFM, no município de Paranavaí/PR.

I - Gestor Titular: Adélia Paixão – RG 5.XXX.609-9- CPF 
958. XXX.779-87 e Suplente: Glaucia Leteia Fernandes Obici – RG 7. 
XXX.790-9 – CPF 039. XXX.279-10;

II - Fiscal Titular: Marcia Nunes Cordeiro de Souza– RG 
10. XXX.231-6 – CPF 034.XXX.929-29 - CREA/PR 179046/D, 
pertencente ao Quadro dos Funcionários da EducaçãoBásica – QFEB e 
suplente Jony Mercis da Silva – RG 6. XXX.850-4 – CPF 023. XXX.909-
80- CREA/PR 171925/D, pertencente ao Quadro Próprio do Magistério –
QPM.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Paulo Alves de 
Almeida Junior - CREA PR-75433/D, indicado pelo Serviço Social 

Almeida Junior - CREA PR-75433/D, indicado pelo Serviço Social 
Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Noemi Beatriz Grünhagen

Diretora-Presidente, em exercício – FUNDEPAR
Portaria nº 0361/2024

 116173/2024 

PORTARIA N.º 384/2024-FUNDEPAR
                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 296/2024 - FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa MVM
Engenharia Ltda.

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.550.915-8,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato nº 296/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa MVM 
Engenharia Ltda, para a execução de serviços comuns de engenharia 
no Colégio Estadual Idália Rocha - EFM, no município de Ivaiporã/PR.

I - Gestor Titular: Valber Vinicius França Clarimundo – RG 
6.XXX.113-7 – CPF 020. XXX..099-67 e Suplente: Edimar de Souza 
Rodrigues – RG 9. XXX..874-5 – CPF 048. XXX..199-35;

II - Fiscal Titular: Jony Mercis da Silva – RG 6. XXX..850-4 
– CPF 023. XXX..909- 80 - CREA/PR- 171925/D e suplente Edo Hobus 
– RG 5. XXX..247-2 – CPF 015. XXX.749- 37 - CREA/PR- 160039/D, 
ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério – QPM.

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Paulo Otavio Ghizoni –
CREA/PR- 84140/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se.
Anote-se.

Noemi Beatriz Grünhagen
Diretora-Presidente, em exercício – FUNDEPAR

Portaria nº 0361/2024
 116181/2024 

TORNA-SE SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 336/2024 -
FUNDEPAR, publicado no DIOE nº 11747 de 17/09/2024, página nº 45.

 116104/2024 

PORTARIA N.º 376/2024-FUNDEPAR
                                                                                                              
Súmula: Designação de servidores para 

atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato nº 300/2024-FUNDEPAR, 
celebrado com a empresa CB
Construções LTDA

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada
pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017 e o contido no 
protocolo nº 22.606.742-6,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados para em 
observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do 
Contrato n.º 300/2024– FUNDEPAR, celebrado com a empresa CB 
Construções LTDA, para a execução de Serviços Comuns de 
Engenharia no Colégio Estadual do Campo Ireno Alves dos Santos-
EFM, no município de Rio Bonito do Iguaçu/PR.

I - Gestor Titular: Adriane Schio de Almeida- RG: 
5.XXX.934-6– CPF: 787.XXX.789-53 e Suplente: Andreia Salette Zanin -
RG: 4.XXX.255-5– CPF: 643.XXX.479-04;

II - Fiscal Titular: Maristela Kosak - RG: 4.XXX.020-5 -
CPF: 745.XXX.509-87 –CREA PR 175070-D e Suplente: Jair Ribeiro 
Junior - RG 9.XXX.652-0 – CPF: 011.XXX.386-76 – CREA PR 
137305/D, ambos pertencentes ao Quadro Próprio do Magistério –
QPM;

III – Apoio Técnico de Fiscalização: Joabe de Oliveira 
Moraes - CREA PR 124 402/D, indicado pelo Serviço Social Autônomo 
PARANAEDUCAÇÃO.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
739246224

Documento emitido em 11/11/2024 16:55:38.

Diario Oficial Executivo
Nº 11762 | 08/10/2024 | PÁG. 62

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

PORTARIA N.º 384/2024-FUNDEPAR

 116181/2024 


